
CORRAL AVILES HUGO ENRIQUE
5.22 kW 01-08-2023

PDBT 063200550376

712 Kw/h $ 3,257

9 1,416 Kw/h $69

97.88 % MES $ 3,188

$39,080.40 MXN $827.52 MXN $38,252.88 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 580 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %
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Cant. Concepto Precio Total

9 Jinko 580W PV

2 Microinversor Hoymiles 2000 220V

1 Microinversor Hoymiles 1000 220V

9 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

9 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

9 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

5220 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 107,744.19

IVA $ 17,239.07

TOTAL (MXN) $ 124,983.26

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 39,080.40 $ 827.52 $ 0.00 $ 38,252.88 $ 38,252.88 $ -86,730.38
2 $ 40,252.81 $ 852.35 $ 0.00 $ 39,400.47 $ 39,400.47 $ -47,329.91
3 $ 41,460.40 $ 877.92 $ 0.00 $ 40,582.48 $ 40,582.48 $ -6,747.43
4 $ 42,704.21 $ 904.25 $ 0.00 $ 41,799.95 $ 41,799.95 $ 35,052.53
5 $ 43,985.33 $ 931.38 $ 0.00 $ 43,053.95 $ 43,053.95 $ 78,106.48
6 $ 45,304.89 $ 959.32 $ 0.00 $ 44,345.57 $ 44,345.57 $ 122,452.05
7 $ 46,664.04 $ 988.10 $ 0.00 $ 45,675.94 $ 45,675.94 $ 168,127.99
8 $ 48,063.96 $ 1,017.75 $ 0.00 $ 47,046.22 $ 47,046.22 $ 215,174.21
9 $ 49,505.88 $ 1,048.28 $ 0.00 $ 48,457.60 $ 48,457.60 $ 263,631.81

10 $ 50,991.06 $ 1,079.73 $ 0.00 $ 49,911.33 $ 49,911.33 $ 313,543.14
11 $ 52,520.79 $ 1,112.12 $ 0.00 $ 51,408.67 $ 51,408.67 $ 364,951.82
12 $ 54,096.41 $ 1,145.48 $ 0.00 $ 52,950.93 $ 52,950.93 $ 417,902.75
13 $ 55,719.31 $ 1,179.85 $ 0.00 $ 54,539.46 $ 54,539.46 $ 472,442.21
14 $ 57,390.88 $ 1,215.24 $ 0.00 $ 56,175.64 $ 56,175.64 $ 528,617.85
15 $ 59,112.61 $ 1,251.70 $ 0.00 $ 57,860.91 $ 57,860.91 $ 586,478.77
16 $ 60,885.99 $ 1,289.25 $ 0.00 $ 59,596.74 $ 59,596.74 $ 646,075.51
17 $ 62,712.57 $ 1,327.93 $ 0.00 $ 61,384.64 $ 61,384.64 $ 707,460.15
18 $ 64,593.95 $ 1,367.76 $ 0.00 $ 63,226.18 $ 63,226.18 $ 770,686.33
19 $ 66,531.77 $ 1,408.80 $ 0.00 $ 65,122.97 $ 65,122.97 $ 835,809.30
20 $ 68,527.72 $ 1,451.06 $ 0.00 $ 67,076.66 $ 67,076.66 $ 902,885.96
21 $ 70,583.55 $ 1,494.59 $ 0.00 $ 69,088.96 $ 69,088.96 $ 971,974.91
22 $ 72,701.06 $ 1,539.43 $ 0.00 $ 71,161.63 $ 71,161.63 $ 1,043,136.54
23 $ 74,882.09 $ 1,585.61 $ 0.00 $ 73,296.47 $ 73,296.47 $ 1,116,433.01
24 $ 77,128.55 $ 1,633.18 $ 0.00 $ 75,495.37 $ 75,495.37 $ 1,191,928.38
25 $ 79,442.41 $ 1,682.18 $ 0.00 $ 77,760.23 $ 77,760.23 $ 1,269,688.61


